
V NIZOZEMSKU BYLY OBVINĚNY ÚŘADY ZE
ZATAJOVÁNÍ INFORMACÍ O HAVÁRII MH17
- CZ24 News | 8. března 2021

NIZOZEMSKO: Nizozemská agentura RTL Nieuws obvinila úřady země, že neposkytly důležité
důkazy v případu sestřelení osobního dopravního letadla MH17 na Ukrajině.

Uvádí se, že byla na holandské ministerstvo spravedlnosti zaslána žádost o korespondenci tajných
služeb o havárii, ale byla zamítnuta. Následně byla podána žaloba na ministra spravedlnosti, který je
nyní povinen do šesti týdnů vysvětlit, z jakých důvodů byl novinářům odepřen přístup.

Expert o zatajování materiálů v případu sestřeleného Boeingu MH17

Nezávislý technický odborník Jurij Antipov je přesvědčen, že vyšetřování havárie Boeingu MH17
sestřeleného nad Donbasem se změnilo v profanaci a dostalo se do slepé uličky, což přinutilo
nizozemské orgány zatajit materiály k případu.

„Západní odborníci zaměřili veškerou svou pozornost pouze na jednu možnou verzi,
kterou nakonec nic nepotvrdilo, a ztratili ze zřetele všechny možné další,“ domnívá se
expert.

Podle jeho názoru nyní v Nizozemsku a dalších zemích začínají chápat, že vyšetřování bylo
provedeno nesprávně a se závažným porušením. Antipov se domnívá, že právě skryté dokumenty
mohou osvětlit skutečné příčiny tragédie.

https://cz24.news/v-nizozemsku-byly-obvineny-urady-ze-zatajovani-informaci-o-havarii-mh17/
https://cz24.news/v-nizozemsku-byly-obvineny-urady-ze-zatajovani-informaci-o-havarii-mh17/
https://www.rtlnieuws.nl/nieuws/nederland/artikel/5214077/wob-verzoek-wet-openbaarheid-bestuur-mh17-proces-mh-17-vliegramp


„Soud se i tak zcela zdiskreditoval, ale nyní se diskredituje sám v očích samotných
Holanďanů, a to je velmi důležitý bod,“ řekl.

Další soudní jednání o případu MH17 se bude konat 15. dubna. Na minulém jednání 25. listopadu
soud rozhodl, že bude zvažovat pouze jednu verzi události v rámci vyšetřování, že letadlo sestřelila
domobrana Donbasu. Žádosti obhajoby o prošetření alternativních verzí katastrofy byly zamítnuty.

Katastrofa Boeingu MH17

Malajsijský boeing, který letěl z Amsterodamu do Kuala Lumpuru, MH17, havaroval 17. července
2014 u Doněcku. Na palubě bylo 298 lidí, všichni zahynuli. Kyjev obvinil z katastrofy domobrance,
kteří prohlásili, že nedisponují prostředky, jež by umožnily sestřelit letoun v takové výšce. Společný
tým vyšetřovatelů, který pod vedením nizozemské generální prokuratury a bez účasti Ruska provádí
vyšetřování okolností havárie, již dříve představil předběžné výsledky. Vyšetřovatelé tvrdí, že boeing
byl sestřelen protivzdušným raketovým systémem Buk patřícího 53. protivzdušné raketové brigádě
ruských ozbrojených sil v Kursku.

Náměstek generálního prokurátora RF Nikolaj Vinničenko v rozhovoru pro Sputnik řekl, že ruská
strana předala Nizozemí nejen data z ruských radarů, ale také dokumentaci svědčící o tom, že raketa
Buk, která zasáhla boeing, patřila Ukrajině a byla vypuštěna z území ovládaného Kyjevem,
vyšetřovatelé však tyto informace ignorovali. Přitom ale hned první den soudního zasedání obžaloba
přiznala, že dostala a zkoumá data ruské prokuratury.

 

Zdroj: https://cz.sputniknews.com

https://cz.sputniknews.com/tags/product_Buk/

